

Protokoll styremøte Nordgrønt SA

Møtedato	31.08.2022.
Sted	Kl. 11.00-18.00 på C-log
Tema	Styremøte i Nordgrønt SA
Til stede	Eilif Due, Hanne Brennhovd, Laurits Stokkeland, Thorleif Aas, Kjetil Orre og Johan Presthus Sigurd Orre, Inger-Iren Eriksrud og Knute Opedal deltar via TEAMS.
Forfall	
Også til stede	Atle Olsen, Tommy Espedal, Tom Arne Isaksen og Oddbjørn Aarøe Christine Frostmann og Martin Østby deltar via TEAMS.
Forfall	Morten Bilstad, Lars Rune Hoel

Saksliste	Ansvar
<p>Sak 49/22. Godkjenning av innkalling og sakliste Innkalling sendt på epost 17.aug. Innkalling og sakliste ble godkjent.</p>	
<p>Sak 50/22. Godkjenning av protokoll fra styremøte 8. juni. Sendt på epost 15. juni. Protokoll ble godkjent.</p>	
<p>Sak 51/22. Nordgrønt styreinstruks Vedlagt ligger forslag til styreinstruks for Nordgrønt. Styreinstruks ble godkjent.</p>	
<p>Sak 52/22. Status EPS kasser Hvordan har dette fungert? Status pr i dag. NLP leverer fremdeles EPS kasser på trepaller. Begrunner dette med at de sender paller ut i Europa fra vaskeanlegget i Norge. Etter at vasking i Norge ble innført skulle alt over på plastpaller. Atle Olsen følger opp dette mot NLP. Etterspør også en mal der bestilling av kasser/paller og retur av vrakkasser</p>	

Eilif Due SP. LS JØE S.O HO.

forklares. JP kan da sende denne malen til alle våre brukere av EPS kasser og plastpaller.

Kassene vaskes også for dårlig. Mange merkelapper blir sittende igjen på kassen og blir med på nye runder. Enkelte ganger kan det være vanskelig å lese hva som er i kassen ettersom det sitter flere etiketter på den.

Sak 53/22. Felles årsmøte Nordgrønt

Stavanger 25-27. november

Vi har videreført programmet som var planlagt i 2021:

Regionale årsmøter på fredag

Besøk på oljemuseet fredag kveld.

Heldagsmøte i Atlantic Hall på hotellet på lørdag.

(programmet på lørdag er ikke avklart enda)

Festmiddag lørdag kveld.

JP har sendt ut innbydelser til alle produsentene med påmeldingsfrist 1.

oktober. Får ei oppdatert liste fra Coop og sender deretter til aktuelle i Frukt og Grønt i Coop.

Arrangementskomiteen som består av: Hanne Brennhovd, Sigurd Orre, Morten Bilstad, Tommy Espedal og Johan Presthus, må ta et Teamsmøte i uke 37.

JP kaller inn til dette møtet.

Sak 54/22. Pris og markedsmeldinger fra GPS

GPS har forespurt om tilgang til våre epostlister. De ønsker å sende ut prisanbefalinger, markedsmeldinger og markedsanalyse til alle produsentene. Deling av informasjon er ganske strengt og her finnes det retningslinjer og lover vi må forholde oss til. I tillegg må den enkelte samtykke til deling av informasjon.

Alle som ønsker denne informasjonen, kan finne den på hjemmesida til GPS.

JP sender ut et skriv og forklarer hvordan produsentene kan hente ut disse opplysningene selv.

Sak 55/22. Produksjonsplanlegging 23/24 sesongen

Christine ønsker å løfte det behovet vi ser for endringer i produksjonsplaner allerede fra 23/24 sesongen. Skal vi lykkes med poteter fremover, så må vi spille på lag med kundebehov.

Se vedlagt presentasjon fra Christine.

Sak 56/22. Næringspolitisk knytte oss nærmere Norges

Bondelag og få mere legitimitet mot departement og direktorat
(ref. diskusjon toll etc.)

Nordgrønt ønsker å invitere seg selv inn til Bondelaget og høre hvordan de tenker rundt dette. Bondelaget er en grei samarbeidspartner med tanke på å gjøre Nordgrønt mere synlig. Bondelaget har også oppfordret Nordgrønt til å skrive et brev, der de redegjør for utfordringer rundt strømproblemet i Norge.

WJ 8/13

105.0 JØB 25

Sak 57/22. Faglig tilknytning til NLR og Nibio bør vurderes.

Coop har vel ikke noe dyrknings-teknisk eller agronomisk kompetanse i egen organisasjon

På samme måte som i sak 56/22 gjelder dette også synligheten til Nordgrønt. Vi bør få større påvirkningskraft i potet og grønnsaksmiljøet i Norge. Produsentene til Coop står for en betydelig del av denne produksjonen. Vi må være forberedt på at dette kan koste oss litt i kr og øre, men dette gjelder ikke alle involveringer. Ofte er det nok å bidra med egeninnsats. Eilif tar initiativ opp mot disse organisasjonene.

Sak 58/22. Orienteringssaker fra Nordgrønt

-Endringer i KSL

Se vedlagt infoskriv som blir sendt til produsentene fra KSL i løpet av uke 36.

-Status Beredskapsgruppa

Ingen ting å berette.

-Status Forum for norsk Grønt

Ingenting å berette.

Sak 59/22. Orientering fra Coop

1. Status Dagligvaremarkedet.

Markedsandelen til Coop har siste 13 uker et tap på 0,1 %.

Siste 4 uker ser bedre ut.

Tilbakegangen i salget på Frukt og Grønt er lavere enn dagligvare totalt.

2016-2020. Coop har prestert bedre enn markedet.

2021. Coop presterer svakere enn markedet.

Status pr i dag er at Coop igjen presterer bedre enn markedet. Dette gjelder siste 2 mnd.

Hva skjer i markedet fremover?

Dyrere å dyrke varer gir en høyere pris til forbruker. Vil dette resultere i at forbrukeren kommer til å kutte i enkelte produkt? Vil dette da gjelde Frukt og Grønt?

2. Prosess produksjonsplanlegging

Informasjon sendes ut til alle produktgruppeledere snarest mulig nå.

Dette for at disse kan forberede seg til oppstart planlegging. Viktig at også produsentene forbereder seg til dette.

En viktig detalj i denne planlegginga er at tillitsvalgte i Nordgrønt får innsyn i planene. Lokale Produktgruppeledere i sin region mens sentrale Produktgruppeledere må få den totale oversikt i sine kulturer. Styreleder og nestleder må også tildeles den totale oversikten. Dette er en forutsetning for at alle skal kunne bidra på best mulig måte. Viktig å være «påkledd» i en slik rolle.

Atle Olsen har laget ei tidslinje som omhandler prosess Produksjonsplaner. Vedlegg til styreprotokoll.

83. GP

10.50 JTB LS

Sak 60/22. Eventuelt

Ingen saker meldt inn på eventuelt.

Laurits Stokkeland tok likevel ordet og dette med tanke på strømstøtten. Støtte til langtidslagring av potet og grønnsaker faller helt utenom støtten slik den er tenkt pr nå. Nordgrønt bør sammen med GH lage et skriv der de setter søkelys på dette. Gjerne sammen med Coop og Bama. HB må sjekke med Bjørn Takle Friis om dette er noe Coop kan signere på.

Veien videre i Nordgrønt ble også diskutert.

Viktige saker vi må gjennom snarest mulig:

- Hovedavtale
- Samarbeidsavtale
- Erstatting for Odd Hveem i «prisjobben på Langhus»
- Utvidelse av Nordgrønns administrasjon

Til slutt orienterte Eilif Due litt rundt et prosjekt Nordgrønt var invitert til å delta i sammen med GH. Dette går på smarte løsninger i epledyrking som skal sikre kvalitetsepler til forbruker (Smartfrukt)

Mere om dette vil komme på et senere styremøte.

Møtet slutt 16.15.

Ref. Johan Presthus

Vedlegg

- 1. Presentasjon fra Christine**
- 2. Orienteringsbrev fra KSL**
- 3. Tidslinje Produksjonsplanlegging.**
- 4. Styreinstruks**


Eilif Due


Laurits Stokkeland


Hanne Brennhovd


Kjetil Orre


Inger-Iren Eriksrud


Torleif Aas


Sigurd Orre


Knut Opedal

Også sett av: